



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О региональном государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
25 сентября 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 120-КЗ "О региональном государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае" (с изменениями от 9 января 2002 года № 436-КЗ; 21 декабря 2004 года № 815-КЗ; 15 июля 2005 года № 916-КЗ; 4 июля 2006 года № 1051-КЗ; 8 июня 2007 года № 1247-КЗ; 4 апреля 2008 года № 1434-КЗ; 7 июня 2011 года № 2251-КЗ; 3 июля 2012 года № 2537-КЗ; 6 марта 2014 года № 2929-КЗ; 29 мая 2014 года № 2979-КЗ; 6 ноября 2015 года № 3274-КЗ; 5 июня 2017 года № 3629-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3713-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 3 слова "государственное управление" заменить словом "департамент";

2) в статье 4 слова "государственное управление" в соответствующем падеже заменить словом "департамент" в соответствующем падеже;

3) в статье 6:

а) в пункте 1 слова "государственным управлением" заменить словом "департаментом";

б) в пункте 2 слова "государственное управление" заменить словом "департамент";

4) в пункте 2 статьи 6¹ слова "государственное управление" в соответствующем падеже заменить словом "департамент" в соответствующем падеже;

5) в статье 7:

а) в наименовании слова "государственного управления" заменить словом "департамента";

б) в пункте 1 слова "Государственное управление" заменить словом "Департамент";

в) в пунктах 2 и 3 слова "государственное управление" в соответствующем падеже заменить словом "департамент" в соответствующем падеже;

г) в пунктах 5 и 6 слова "Государственное управление" заменить словом "Департамент";

б) в статье 8:

а) в наименовании слова "государственного управления" заменить словом "департамента";

б) в пункте 1 слова "Государственное управление" заменить словом "Департамент";

в) в абзаце первом пункта 2 слова "государственное управление" заменить словом "департамент";

7) в статье 9:

а) в пункте 1 слова "государственное управление" в соответствующем падеже заменить словом "департамент" в соответствующем падеже;

б) в абзаце первом пункта 2 слова "государственному управлению" заменить словом "департаменту";

в) в пункте 5 слова "государственному управлению" заменить словом "департаменту";

8) в статье 10:

а) в наименовании слова "государственного управления" заменить словом "департамента";

б) в абзаце первом слова "Государственное управление" заменить словом "Департамент";

9) в статье 11:

а) в подпункте 7 пункта 1 слова "государственного управления" заменить словом "департамента";

б) в пункте 2 слова "государственного управления" заменить словом "департамента";

10) в наименовании главы 4 слова "государственного управления" заменить словом "департамента";

11) в статье 13 слова "государственного управления" заменить словом "департамента";

12) в статье 15 слова "государственном управлении" заменить словом "департаменте";

13) статью 16 изложить в следующей редакции:

"Статья 16. Платные ветеринарные услуги, оказываемые специалистами государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии Краснодарского края

1. Специалисты государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии Краснодарского края, оказывают платные услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2. Предельный уровень цен на услуги, оказываемые за плату специалистами государственных бюджетных учреждений, утверждается департаментом ветеринарии Краснодарского края исходя из территориальной и ценовой доступности таких услуг для населения муниципальных образований Краснодарского края по согласованию с уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края в области государственного регулирования цен (тарифов).

3. Цены на услуги, оказываемые за плату, утверждаются государственными бюджетными учреждениями, подведомственными департаменту ветеринарии Краснодарского края, в порядке, утвержденном департаментом ветеринарии Краснодарского края, согласованном с уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края в области государственного регулирования цен (тарифов).";

14) в статье 17:

а) в наименовании и абзаце первом слова "государственному управлению" заменить словом "департаменту";

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Информация о предоставлении мер социальной поддержки специалистам государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии Краснодарского края, в соответствии с настоящим Законом размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".";

15) в абзаце первом статьи 18 слова "государственного управления" заменить словом "департамента".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

2. Абзац четвертый пункта 13 статьи 1 настоящего Закона действует до 1 января 2021 года.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

г. Краснодар
5 октября 2018 года
№ 3878-КЗ